भारत सरकार Government of India विद्युत संत्रालय Ministry of Power केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण Central Electricity Authority पी .डी एस प्रभाग

No.CEA/PLG/PDM/566/2017/

Dated: 04.12-2017

To,

S.K. Upadhyay,
President & Director-Projects,
M/s Gati Infrastructure Power Private Limited,
Plot No. KH 14/19/2
Old Delhi Gurgaon Road,
Samalkha, New Delhi-110037

Subject: - Uprating of Unit No. 1 & 2 of Chuzachen Hydroelectric Project from 2x49.5MW (99MW) to 2x55MW (110MW)- regarding.

Ref: GIPL/HO/CEA/17-18-09/002 dated 28/09/2017

Sir,

This is with reference to your above referred letter regarding change in Installed capacity of Chuzachen H.E.Project from 99 MW (2x49.5MW) to 110 MW (2x55MW).

It is seen that the capacity of the project has been enhanced from 99 MW to 110 MW. The details furnished by M/s. Gati Infrastructure Power Private Limited have been seen by the Central Electricity Authority. It is also seen that all the required approvals and clearances for the enhancement of the installed capacity from 99 MW to 110 MW of Chuzachen H.E. Project has been obtained by M/s. Gati Infrastructure Power Private Limited from Government of Sikkim and Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India. It is also seen from the ERLDC, POSOCO Daily Operation Report that the plant is operating at a peak capacity of over 110 MW.

Based on the information furnished by M/s. Gati Infrastructure Power Private Limited, after considering all necessary approvals & clearances, the capacity of Chuzachen H.E.Project is being changed from 99 MW(2x49.5MW) to 110 MW (2x55MW) in the data base of All India Installed Capacity with effect from 28.09.2017.

Yours faithfully

Secretary, CEA

Copy for information to:

- 1. PPS, Secretary, MoP
- 2. SA to Chairperson, CEA
- 3. SA to Member (Planning/Hydro/Thermal/ E&C/GO&D/PS), CEA
- 4. All Chief Engineers of CEA
- 5. All Heads of Subordinate offices, CEA
- 6. IT Division, CEA for uploading on CEA website





Government of India विद्युत मंत्रालय Ministry of Power केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण Central Electricity Authority पी .डी एम .प्रभाग

#: CEA/PLG/PDM/545/2017/ >543-2602

दिनांक: 04.12.2017

सेवा में,

श्री. एस. के.उपधायाय, अध्यक्ष और निदेशक परियोजना, मेसर्स गति इन्फ्रास्ट्रक्चर पावर प्राइवेट लिमिटेड,प्लाट न.KH/14/18/2, पुरानी दिल्ली गुडगाँव रोड, समालखा नई दिल्ली- 110037

विषय:- चुजाचेन जल विद्युत परियोजना की इकाई संख्या 1 एवं 2 की स्थापित क्षमता को 2x49.5 MW से 2x55 MW बढाने के बारे में। संदर्भ ;- GIPL/HO/CEA-17-18-09/002 dated 28/09/2017

महोदय,

यह आपके ऊपर उल्लेखित पत्र के संदर्भ मे है जो चुजाचेन परियोजना की स्थापित क्षमता 99 मेगावाट (2x49.5 MW) से 110 मेगावाट (2x55MW) परिवर्तन के बारे में है|

यह देखा गया है कि परियोजना की क्षमता 99 मेगावाट से बढ़ाकर 110 मेगावाट कर दिया गया है। गति इन्फ्रास्ट्रक्चर पावर प्राइवेट लिमिटेड द्वारा प्रस्तुत विवरण केन्द्रीय विद्युत् प्राधिकरण द्वारा देख लिया गया है। यह भी देखा गया है कि चुजाचेन जल विद्युत परियोजना की स्थापित क्षमता 99 मेगावाट से 110 मेगावाट बढाने के लिए सभी आवश्यक मंजूरी गति इन्फ्रास्ट्रक्चर पावर प्राइवेट ने सिक्किम सरकार एवं पर्यावरण,वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार से प्राप्त कर ली है। ईआरएलडीसी, पोसोको की दैनिक ऑपरेशन रिपोर्ट से भी यह देखा गया है कि यह प्लांट 110 मेगावाट से अधिक क्षमता पर काम कर रहा है।

गति इन्फ्रास्ट्रक्चर पावर प्राइवेट लिमिटेड, द्वारा प्रस्तृत जानकारी के आधार पर तथा सभी आवश्यक मंजूरी पर विचार करने के बाद, दिनांक 28/09/2017 से च्जाचेन जल विद्युत परियोजना की स्थापित क्षमता को अखिल भारतीय स्थापित क्षमता के डाटा बेस में 99 मेगावाट से 110 मेगावाट में परिवर्तित कर दिया गया है।

भवदीय.

सचिव, के.वि.प्रा.

प्रति निम्लिखित को सूचनार्थ:-

- 1. पी.पी.एस., सचिव (विद्युत), विद्युत मंत्रालय
- 2. अध्यक्ष, के.वि.प्रा. के वरिष्ट सहायक
- 3. सदस्य (योजना/ जल विद्युत/ तापीय/ आ.एवं वा. / जी.ओ.एंड डी./ पी.एस.), के.वि.प्रा.
- 4. के.वि.प्रा. के सभी मुख्य अभियंता
- 5. के.वि.प्रा. के सभी अधिनस्थ कार्यालयों के प्रधान
- 6. आई.टी.प्रभाग, के.वि.प्रा को के.वि.प्रा की वेबसाइट पर अपलोड करने
- के लिए